证券代码：002258     股票简称：利尔化学    公告编号：2010-027

利尔化学股份有限公司

2010 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载，误导性陈述或重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2010 年半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公

司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年

度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010 年半年度主要财务数据

                                           单位：元

 2010 年 1-6 月 2009 年 1-6 月 增减幅度（％）

营业总收入 265,679,441.21 244,215,035.32 8.79%

营业利润 42,995,583.05 71,103,489.15 -39.53%

利润总额 45,594,043.92 70,209,477.35 -35.06%

归属于上市公司股东的

净利润
41,442,393.70 64,704,668.77 -35.95%

基本每股收益（元） 0.2047 0.3196 -35.95%

加权平均净资产

收益率
5.02% 7.87% -2.85%

 2010 年 6 月末 2009 年末 增减幅度（％）

总 资 产 861,829,256.99 864,140,432.45 -0.27%

归属于上市公司股东的

所有者权益
812,918,965.49 822,828,171.22 -1.20%

股    本 202,444,033.00 202,444,033.00 0.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产
4.0155 4.0645 -1.20%

注：根据公司 2009 年第一次临时股东大会决议, 2009 年 8 月公司以总股本 134,962,689

股为基数，向全体股东以资本公积金每 10 股转增 5 股，转增后公司股本增加为 202,444,033

股，本期已对 2009 年 1-6 月的基本每股收益进行了追溯计算调整。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司积极应对市场竞争，扩大国内外销售，共计实现

营业收入 26,567.94 万元，较去年同期增长 8.79%，实现净利润

4,144.24 万元，较去年同期下降 35.95%，主要原因如下：（1）公司部

分产品价格调整，导致主营业务综合销售毛利率下降了 9.69％；（2）

公司加大国际、国内市场开发推广力度，销售费用同比大幅增加；(3)

为了完善产业布局，公司加强了对外投资活动，同时加大了新产品研

发、产品登记推广的人才储备等工作的力度，导致管理费用比去年同

期增加。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产金额较去年期末下降 0.27%，归属于上市公

司股东的股东权益及每股净资产较去年期末下降 1.2%，主要系公司现

金分红所致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人李天理、主管会计工作的负责人古美华、

会计机构负责人孙刚签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、公司 2010 年半年度业绩快报的内部审计报告。

利尔化学股份有限公司

董  事  会

                            二〇一〇年七月九日